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FASTIGHETSKONTORET 

 
 

2008-11-25 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR FSK 2008/106/438 

 

 Kontaktperson Fastighetskontoret 

Mikael Forkner 

Fastighetstavdelningen 

Telefon: 08-508 270 05 

mikael.forkner@fsk.stockholm.se 

 

 

Till  

Fastighetsnämnden 

2008-12-16 

 

 

Kultur i ögonhöjd- för, med och av barn och unga- strategisk 

plan för barn- och ungdomskultur i Stockholm 2009-2012. 

Svar på remiss 

Förslag till beslut  

 

1. Fastighetsnämnden beslutar att åberopa detta tjänsteutlåtande som svar på remissen 

och besluta om omedelbar justering av ärendet. 

  

Torbjörn Johansson   

 

  Mikael Forkner   

    

  

 

 

Sammanfattning 

I detta utlåtande lämnar kontorets synpunkter på kulturnämndens förslag till strategisk 

plan för barn- och ungdomskultur för 2009-2012, benämnd Kultur i ögonhöjd- för, med 

och av barn och unga. Remisstiden var kort och sträckte sig till den 30 november. 

Fastighetsnämnden har fått möjlighet att lämna svar på remissen fram till den 19 

december varför beslutet måste justeras omedelbart. 

 

Utlåtande 
Bakgrund 

Kommunstyrelsen har på remiss sänt ett förslag till strategisk plan för barn- och 

ungdomskultur för 2009-2012, benämnd Kultur i ögonhöjd- för, med och av barn och 

unga, se bilaga. Remisstiden var kort och sträckte sig till den 30 november 2008. 

Fastighetsnämnden har fått möjlighet att lämna svar på remissen fram till den 19 

december 2008. 

 

Kulturnämnden uppdrog i november 2005 åt kulturförvaltningen att utarbeta ett förslag 

till ny plan för barn och ungdomskultur. Förslaget antogs av kulturnämnden och sändes ut 

på remiss. Statsledningskontoret konstaterade i sitt remissvar att planen avvek från 

flertalet punkter i stadsledningskontorets checklista för stadsövergripande styrdokument 

och uppdraget återremitterades till kulturnämnden i beslut i kommunfullmäktige  
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2007-12-11. Uppdraget omfattade att utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter,  

den nationella kultur- och ungdomspolitiken, läroplanens mål och kommunfullmäktiges 

övergripande inriktnings- och verksamhetsmål formulera en definition av kultur och 

kulturliv för barn och unga samt utifrån en analys av hinder och framgångsfaktorer 

formulera övergripande mål, delmål, strategier och ansvarsbeskrivning för stadens  

barn- och ungdomskulturverksamhet.  

 

Den 16 september 2008 fattade kulturnämnden beslut om att godkänna den omarbetade 

strategiska planen.  

 

Åtgärder 

Den strategiska planen är tänkt att vara ett övergripande styrdokument för staden och ska 

rikta sig till nämnder och bolag i staden som arbetar med barn och ungdomar. Den ska 

gälla såväl ungas aktiviteter som dess fysiska miljö. 

 

Ansvaret föreslås åvila stadsdelsnämnder, kulturnämnden, Stockholms Stadsteater AB, 

utbildningsnämnden, fastighetsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden samt allmänna 

skolbyggnads- och bostadsbolag. 

 

Kontorets synpunkter 

Kontoret har tagit del av förslaget till strategisk plan för arbetet med barn- och 

ungdomskultur. Ambitionen att ta fram en gemensam plan för stadens arbete inom 

området ställer sig kontoret positiv till. Ett gemensamt mål inom stadens alla 

verksamheter som arbetar med dessa frågor kan göra att stadens resurser används på ett 

bättre sätt än idag.  

 

Den strategiska planen har mycket högt ställda ambitioner och kontoret ser en risk i att 

ambitionen i dokumentet inte är i harmoni med de ekonomiska resurser som staden 

avsätter.  

 

Kontoret anser också att antalet strategier i dokumentet i vissa fall mer är att ses som  

aktiviteter enligt ILS än som en strategi, exempelvis en av strategierna under mål 2 ”Ett 

nätverk för arrangörer för barnkultur ska etableras i samverkan mellan ……”. Kontoret 

föreslår därför att en genomgång av strategierna görs så att de strategier som har 

karaktären av aktiviteter antingen tas bort eller omformuleras. 

 

Kontoret har i delar av planen fått ett ansvarsområde. Under mål 4, Barn och ungdom ska 

ha inflytande över och delaktighet i sitt eget kulturliv, ska fastighetsnämnden m fl 

förvaltningar och kommunala bolag ansvara var för sig för att utarbeta former för barns 

och ungas inflytande över planering och beslut som har att göra med deras miljöer.  

 

Fastighetsnämndens uppdrag är att tillhandahålla lokaler till bland annat olika 

kommunala verksamheter och anpassa lokalerna utifrån verksamheternas önskemål och 

behov, samt utifrån gällande lagar och föreskrifter. Kontorets uppfattning är att 
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fastighetsnämnden ska vara delaktig i att utarbeta formerna för de ungas inflytande men 

att ansvaret borde ligga på verksamheterna i likhet med vad som gäller för medarbetare 

och fackens inflytande vid anpassning av lokaler.         

 

I övrigt har kontoret inga ytterligare synpunkter.   

 

Slut 

 


